令和５年６月９日

各地区代表者各位

福岡県剣道連盟杖道部

会 長 冨永 彰三

（公印省略）

福岡県杖道講習会の開催について

拝啓 時下益々ご精励のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして下記の要領で開催いたします。年間予定表では、福

岡市総合体育館で開催予定でしたが、体育館諸事情により北九州市で開催することと

なりました。

つきましては、会員各位への周知いただき、多数のご参加をよろしくお願いいたし

ます。                                敬具

記

１．日 時  令和５年７月２日（日） ９時受付 ９時３０分開始

２．場 所  北九州市立 若松武道場

       〒808-0062 北九州市若松区古前1-1-2 TEL 093-771-3422

３．内 容  全日本剣道連盟杖道講習

       称号認定講習会（対象者のみ）

４．講 師  範士八段 神代 孝一

       範士八段 福田 博文

５．申込方法

 (1) 講習会申込みは、別紙「杖道講習会参加申込書」にて所属代表者が申し込むこ

と。（申込書は必要枚数コピーしてください）

   郵送又はＦＡＸ・メールにて申し込みをお願いします。

(2) 参加料 大人 1,000円  中学生以下 500円

  参加費は所属ごとに取りまとめいただき、当日受付にお願いします。

６．申込み期限 令和５年６月２８日（水）まで

  申込先   杖道部事務局 伊橋 慶宛

                            連絡先 杖道部事務局 伊橋 慶

                  819-0025 福岡市西区石丸3-16-27

FAX 092-891-0273(携)090-9401-0670

           (ﾒｰﾙ) syoubukan@outlook.jp

mailto:syoubukan@outlook.jp

＜安全対策＞

(1)全剣連「感染予防ガイドライン」を確認のうえ講習会参加をお願いします。

(2)当日に発熱・風邪のような症状がある場合は参加を控えてください。

(3)講習会に参加される方は必ずマスクの着用をお願いいたします。

＜アクセス＞

 ・最寄駅 ＪＲ若松駅より徒歩15分 （博多駅から若松駅までおよそ1時間15分）

・バス停 市営バス「若松体育館前」バス停下車徒歩で 2分

・高速道路 福岡インターからおよそ1時間10分

＜添付資料＞

・杖道講習会参加申込書

杖道講習会参加申込書

所   属 [                  ]

代表者氏名 [                  ]

 段 位 氏    名 年齢 性別 職 業 参加料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12